
      

Bavnen 
 
 

Udgivet af Vejlby-Strib Lokalhistoriske Forening 
Indholdsfortegnelse 

  1990-2019  
 
 

 
 

 
 

 
 

Skovfogedhuset i Staurby Skov 
 
 
 
 

 
 

Udarbejdet af Knud Madsen 
2019 



 2 

Indledning 
Bavnen er udkommet siden 1990, og det er efterhånden blevet uoverskueligt at blade de mange 
hæfter igennem for at lede efter en bestemt artikel eller et emne. Det skulle nærværende, systemati-
ske indholdsfortegnelse gerne råde bod på. Smånotitser som Foreningsnyt, Foreningsmeddelelser, 
Arrangementer og lignende er udeladt. Til indholdsfortegnelsen er udarbejdet et forfatterregister, 
men intet sted- eller titelregister. Bemærk derfor, at anonyme artikler og notitser kun kan søges i 
indholdsfortegnelsen. Antallet af bibliografiens numre svarer ikke til antallet af bragte artikler, idet 
f. eks. en del registrerede digte er indeholdt i artikler. Til forklaring af henvisning fra 
Indholdsfortegnelse til artikel: Når der efter en artikel nævnt i indholdsfortegnelsen f.eks. står 98:2, 
1-5, skal det forstås således: 1998 nr.2, s.1-5. Ved interviews regnes fortælleren som forfatter. 
 

Indholdsoversigt 
MUSEER. BIBLIOTEKER, s.4. 
DIVERSE, s.4. 
KIRKELIGE FORHOLD, s.4. 
Kirker, s. 4. 
Kirkegårde, s. 4. 
Kirkeskibe, s. 5. 
Religiøse forhold, s. 5. 
SKOLEVÆSEN, s. 5 
Folke- og privat skoler, s. 5. 
Aulby, s. 5. 
Kustrup, s. 6. 
Røjle Tårup, s. 6. 
Staurby, s. 6. 
Strib, s. 6. 
Vejlby, s. 6. 
Vejlby Skov (Skovskolen), s. 6. 
Andre skoler, s. 6. 
FORSAMLINGSHUSE, s. 7 
FORVALTNING. RETSVÆSEN. FORSORG, s. 7. 
Lovgivning, s. 7. 
Kommunestyre, s. 7. 
Politiske partier, s. 7 
Kvindekamp, s. 7. 
Laugsvæsen, s. 7. 
Retsvæsen, s. 8. 
Forsorg. Opdragelse, s. 8.  
FOLKLORE, s. 9. 
Sagn. Spøgeri, s. 9. 
Folkeskik, s. 9. 
Folkeminder, s. 9. 
TOPOGRAFI, s. 10. 
Lokalhistoriske foreninger og arkiver, s. 10.  
Vejlby-Strib kommune, s.10. 
Aulby, s. 10. 



 3 

Kustrup, s. 10. 
Røjle, s. 10. 
Staurby, s. 11. 
Strib, s. 11. 
Vejlby, s. 12. 
Enkelte ejendomme, s. 12. 
NATURFORHOLD, s. 14. 
SAMFÆRDSEL, s. 14. 
Lillebæltsbroerne, s. 14. 
Færgefart, s. 14. 
Søulykker, s. 15. 
Fyrvæsen. Telegraf, s. 14. 
Bus- og togdrift, s. 15. 
Gader og veje, s. 16. 
ARBEJDE OG ARBEJDSFORHOLD, s. 16. 
INDUSTRI, HANDEL, HÅNDVÆRK, s. 16. 
Handelsforeninger, s. 16. 
Industri og håndværk, s. 16. 
Handlende, s. 17. 
Hoteller og pensioner, s. 17. 
Jagt og fiskeri, s. 17. 
Landbrug, skovbrug, gartneri og havebrug, s. 18. 
Møller, s. 18 
VANDFORSYNING, s. 18. 
ELVÆRKER,  s. 19. 
BRANDE OG BRANDVÆSEN, s. 19. 
HUSFLID. KUNST. TEATER. MUSIK. ARKITEKTUR, s. 19. 
SPORT, s. 20. 
LITTERATUR. STEDNAVNE, s. 20. 
Digte, s. 20. 
Stednavne, s. 20. 
HISTORIE, s. 21. 
Byvåben, s. 21. 
Forhistorie. Stenalder, s. 21. 
Bronzealder, s. 21. 
Jernalder, s. 21. 
Middelalder, s. 22. 
Svenskekrigene, s. 22. 
Englandskrigene 1801-1814, s. 22. 
Tiden 1814-1848, s. 22. 
De slesvigske krige 1848-50 og 1864, s. 23. 
Tiden 1864-1914, s. 23. 
Første Verdenskrig 1914-18, s. 23. 
Besættelsen 1940-45, s. 23. 
Tiden efter 1945, s. 24 
PERSONALHISTORIE, s. 24. 
FORFATTERREGISTER, s. 30.  



 4 

Indholdsfortegnelse 
 
Museer og biblioteker 
 
1. Brogaard Hansen, Hans Jørgen: Landbrugssamlingen på Vejlby Brogaard. 04:2, 21-24. 
 
2. Madsen, Knud: Biblioteksvæsenet i Vejlby-Strib kommune. 04:2, 4-9. 
 
Diverse 
 
3. Fra de gamle aviser. 07:2, 17. 
 
4. Fra de gamle aviser. 07:2, 32. 
 
5. Fra de gamle aviser. 08:2, 5. 
 
6. Fra de gamle aviser. 08:2, 7. 
 
7. Fra de gamle aviser. 08:2, 14. 
 
8. Fra de gamle aviser. 09:2, 22-23. 
 
Kirkelige forhold 
 
KIRKER 
 
9. Christensen, Poul: Kirke og vandværk i Strib [100 års jubilæum]. 11:2, 10-12. 
 
10. Christensen, Skjold: Kapellet med herremandsparrets sarkofager åbnet. [Anders von Reiser og  
     Agatha Rodsteen Urne, begravet i Vejlby]. 13:2, 15-16. 
 
11. Dragsbo, Peter: En planke fra den første Vejlby kirke i Tokkemade? 95:2, 1-3. 
 
12. Fauk, Kirsten: Strib kirke i 90 år. 01:2, 12-13.  
 
13. Feddersen, P.S.: Et 75-års jubilæum i Vejlby kirke [restaurering 1924]. 00:2, 8-9.  
 
KIRKEGÅRDE 
 
14. Dragsbo, Peter: Strib kirkegård. 97:2, 20-21. 
 
15. Dragsbo, Peter: Vejlby kirkegård - Bevaringsværdige gravminder bevaret. 99:1, 1-3. 
 
16. Feddersen, P.S.: Assistentskirkegården i Vejlby. 98:2, 22-24. 
 
17. Feddersen, P.S. og Kirsten Fauk: Gravminder på Vejlby kirkegård, [I]. [Martha Philippine   



 5 

      George Rahlff. – Johannes Andersen. – Hans Rasmussen Andersen. – Niels Krabbe Juel]. 01:1,    
      25-27. 
 
18. Feddersen, P.S. og Kirsten Fauk: Gravminder på Vejlby kirkegård, II. [Ole Olsen. – Ole Olesen.  
      – Familien Peter Jørgen Hansen. – Christoffer Nielsen. – Niels Jørgensøn]. 01:2, 18-21.  
 
19. Feddersen, P.S. og Kirsten Fauk: Gravminder på Vejlby kirkegård, III. [Familien Marcussen,  
      Aulby Møllegård. – Ingrid Kirstine Marcussen. – Jørgen Harald Marcussen. – Ingolfur Iwersen.         
      – Aage og Anna Schiermacher]. 02:1, 26-28. 
 
20. Feddersen, P.S. og Kirsten Fauk: Gravminder på Vejlby kirkegård, IV. [Johannes Rosendahl. –  
      Peter Nielsen Petersen. – Pastor J.E.Vilhelm Larsen]. 02:2, 27-28. 
 
KIRKESKIBE 
 
21. A.A.: Kirkeskibet Striib i Vejlby kirke. 91:3, 6-8. 
 
22. Fauk, Kirsten: Haabet i Røjleskov kirke. 91:2, 11.  
 
23. Fauk, Kirsten: Kirkeskibene Strib og Asgerd i Strib kirke. 92:1, 13-15.  
 
24. Noget om kirkeskibe. 91:2, 10-11. 
 
RELIGIØSE FORHOLD  
 
25. Brogaard Hansen, Hans Jørgen: Vækkelserne i Vejlby sogn. 98:2, 1-5. 
 
26. Christensen, Poul: Du skal ikke stjæle. 14:1, 16-17. 
 
27. Christensen, Poul: Mission og grundtvigianere i Vejlby menighedsråd. 19:2, 15-19. 
 
28. Christensen, Poul: Missionsfolk og grundtvigianere i Vejlby sogn. 18:2, 15-26. 
 
29. Fauk, Finn L.: Da mormonerne kom til Vejlby sogn. 06:1, 8-13. 
 
30. Jeppesen, Børge: Vejlby Pigeforening. 08:2, 17-20. 
 
Skolevæsen 
 
FOLKE- OG PRIVATSKOLER 
 
31. Madsen, Knud: Tre gamle landsbyskoler [Vejlby, Røjle Tårup, Vejlby Skov]. 01:2, 22-25. 
 
AULBY 
 
32. Feddersen, P.S.: Aulby Skole - 40 år - den 1. februar 1990. 97:1, 16-l7. 
 



 6 

KUSTRUP 
 
33. Feddersen, P.S.: Kustrup Privatskole. 91:2, 12-15. 
 
RØJLE TÅRUP 
 
34. Christensen, Poul: På græs i Røjle-Tårup skole [vikar Helge Nielsen]. 10:2, 35-36 + rettelse     
      11:1, 1. 
 
35. Fauk, Finn L.: Røjle-Taarup skole og lærer Cronberg. 10:1, 17-25.  
 
STAURBY 
 
36. Larsen, Margrethe: I Staurby Skole omkring 1920. 15:2, 32-35. 
 
37. Madsen, Knud: Stavrby skole, dens lærere og deres forgængere. 94:3, 11-15. 
 
STRIB 
 
38. Andersen, Evald: Kampen for at få en skole på Strib. 09:2, 17-21. 
 
39. Kierkegaard-Hansen, Anna: Privatskoleundervisning i Strib. 92:2, 3-8. 
 
40. Lykke Nielsen, Anders: Strib skoles jubilæum [elev 1948-55]. 01:1, 14-18. 
 
41. Madsen, Knud: Strib skoles jubilæum [elev 1953-58]. 01:1, 18-24. 
 
42. Madsen, Knud: Stribs første skole fylder 110 år. 97:2, 23. 
 
VEJLBY 
 
43. Beck, Johanne: Skoleliv i Vejlby omkring 1900. 99:2, 13-20. 
 
44. Føns, Kristian: I 1. klasse i Vejlby skole 1873. 05:2, 25-26.  
 
VEJLBY SKOV (SKOVSKOLEN) 
 
45. Lærerløn i 1864. 05:2, 28. 
 
ANDRE SKOLER 
 
46. Buhl, Henning: Den danske Andelsskole 1932-1992. 92:3, 7-11.  
 
47. Christensen, Poul: Højskolen Brogården. 08:2, 8-14. 
 
48. Christensen, Poul: Vejlby-Strib kommune adopterede ubåd. [Ungdomsskolen adopterede  
     ”Delfinen”]. 13:1, 32-36. 
 



 7 

49. Forstander C. Johansens præliminærkursus på kostskolen i Strib. 07:2, 28-29. 
 
50. Sørensen, Tove: Klejsgaard Husholdningsskole og Pnuel. 98:2, 6-11. 
 
Forsamlingshuse 
 
51. Feddersen, P.S.: Røjle forsamlingshus 100 år. 96:3, 13-17. 
 
Forvaltning. Retsvæsen. Forsorg 
 
LOVGIVNING 
 
52. Danefæ - danekræ. 90:1, 11. 
 
53. Vigtige love. 91:2, 7. 
 
KOMMUNESTYRE 
 
54. Christensen, Poul: Vejlby kommunes regnskab 1902. 15:02, 29. 
 
55. [Fotos af Vejlby-Strib sogneråds medlemmer]. 09:2, 24. 
 
56. Jensen, Herman: Kommunesammenlægning 1.4.1970 - 25 år. 95:2, 5-9. 
 
57. Vejlby sogneråds 100 års jubilæum i går [1942]. 92:1, 5-7. 
 
POLITISKE PARTIER 
 
58. Christensen, Poul: Radikal Ungdom i Røjle. 11:1, 12-17.  
 
59. Leegaard, Ole: Da Slengerik vandt Middelfart. 17:2, 25-35. 
 
KVINDEKAMP 
 
60. Fauk, Kirsten: Kvindeegen i Vejlby. 93:3, 14-15. 
 
61. Genplantningen af Vejlby kvindeeg. 95:2, 15. 
 
62. Vejlbys kvindeeg. 94:1, 13. 
 
LAUGSVÆSEN 
 
63. 100 års fest omkring en gammel protokol. De Vejlby-folk fejrer stadig oldermandsgilde. 93:2,       
      9-10. 
 
64. Grønlund Rasmussen, Peter: Uddrag af ”Laugs bog for Aulbye bye Weilby sogn. 95:3, 2-3. 
 



 8 

RETSVÆSEN 
 
65. Andersen, Evald: Tyveriet på Billeshave. 05:1, 19-21. 
 
66. En barnemorderske i Staurby. 96:3, 1. (Identisk med 67). 
 
67. Buhl, Henning: Mordet ved Aulby mølle. 91:1, 4-6. 
 
68. Christensen, Poul: Branddramaet på Billeshave. 19:1, 2-17. 
 
69. Fauk, Kirsten: Boye-banden. 90:1, 12-14. 
 
70. Fra de gamle aviser [uorden på landevejen mellem Vejlby og Aulby]. 06:2, 32. 
 
71. Livsstraf for fosterdrab [Staurby]. 06:1, 27. (Identisk med 63). 
 
72. Madsen, Knud: Mordet på Mette Gulløv. 98:1, 12-19 + tilføjelse 99:2, 24. 
 
73. Madsen, Knud: Skelet-historier. 93:2, 13-14. 
 
74. Memento mori [skarpretterens løn]. 99:1, 27. 
 
75. Radoor, Annette Bargmann: Mordet på Inger i Vejlby. 14:1, 13-15. 
 
76. Schmidt Andersen, Arne: Stribs 1. sognefoged 1928-1948 [Arnold P.C. Andersen]. 00:1, 12-16. 
 
77. Til Amerika i stedet for tugthus. 05:2, 27. 
 
78. To tyverier [på Brogård og i Røjle]. 97:1, 15. 
 
FORSORG. OPDRAGELSE 
 
79. De arbejdsløse skærer billige tørv. 95:1, 5. 
 
80. Christensen, Poul: Billeshavedrengene. 06:2, 1-11. 
 
81. Christensen, Poul: Negerbørn i Staurby. 2013:1, 13-15. 
 
82. Christensen, Poul: Udbryderdrengen forcerede smedenes pigtrådshegn. 14:2, 35. 
 
83. Fattig- og arbejdsanstalt i Vejlby. 05:2, 27. 
 
84. Fauk, Finn L.: Drengehjemmet på Vejlby Munkgaard. 94:1, 8-19. 
 
85. Fauk, Finn L.: Fattiggården „Fælleshåb”. Fattig- og arbejdsanstalter på landet. 06:2, 21-29. 
 
86. Leegaard, Ole: Siesta – den første børnehave i Strib. 19:1, 26-36. 
 



 9 

87. Pigehjemmet i Staurby. 05:1, 1-2. 
 
88. Rasmussen, Rosa: Erindringer fra Billeshave 1941-42 [statsungdomslejr]. 00:2, 10-15. 
 
89. Wøllekjær, Johnny: Fattiggården ”Fælleshåb”. 97:2, 22-23. 
 
Folklore 
 
SAGN. SPØGERI 
 
90. Buhl, Henning: Vejlby sogn under Svenskekrigen. 91:3, 9-11. 
 
91. Fynske sagn om Palnatoke. 93:1, 14-16. 
 
92. Larsen, Laurits: Sagn [om præst og bonde, Staurby]. 00:1, 16. 
 
93. Madsen, Knud: Lidt om snogen og havet i folketro. 92:2, 15. 
 
94. Sagn [lancetbladet tidsel kaldes Staurbymand]. 97:2, 23. 
 
95. Sagn fra Vejlby kirke. 93:2, bagomslagets inderside. 
 
96. Sagn og historier fra Vejlby sogn. 96:3, 12. 
 
97. Sagn - om nisser [Vejlby]. 93:3, 1. 
 
98. Tang Kristensen, Evald: Troldtøj [oplevet af gårdmand fra Røjle]. 00:1, 24. 
 
99. To sagn. 95:2, 4. 
 
100. Weisbjerg, Edith: Hvad var det, jeg så?. 01:1, 12-13. 
 
FOLKESKIK 
 
101. Abrahamsen, Povl: Det første juletræ i Danmark. 91:3, 8. 
 
102. Eriksen, Anne-Mette: Kyndelmisse. 98:1, 26. 
 
103. Nygaard, Jens Jørgen: Lucia-optog. 1992:3, 15. 
 
104. Skt. Hansfest i 1893. 01:1, 32. 
 
105. Særpræget Sankt Hans-fest i skønne omgivelser. 94:2, 3. 
 
FOLKEMINDER 
 
106. Thinesen, N: Spaniolerne og sennepen. 00:1, 24. 
 



 10 

Topografi 
 
LOKALHISTORISKE FORENINGER OG ARKIVER 
 
107. ”Bavnen” er nu nået til 20. årgang. 09:1, 22. 
 
108. Bogen om Billeshave. 01:1, 31. 
 
109. Christensen, Poul: Aktiv lokalhistorie. 12:2, 1. 
 
110. Christensen, Poul: Vores lokalhistorie. 12:1, 32. 
 
111. Christensen, Skjold: Redaktørskifte. 09:2, 36. 
 
112. Davidsen, Birgitte: Bøger og film om Vejlby og Strib. 05:1, 31-32. 
 
113. Fauk, Finn L.: Vejlby-Strib Lokalhistoriske Forening. 90:1, 1.  
 
114. Foreningens 10-års jubilæum. 01:1, 30-31. 
 
115. Grambo [Larsen], [V]illy: Lokalhistorisk arkiv for Strib / Røjle-skov sogn - en præsentation.    
        05:1, 32. 
 
116. Vedtægter [for Vejlby-Strib Lokalhistoriske Forening]. 90:1, 8-9. 
 
117. Vejlby-Strib Lokalhistoriske Forening 10 år. 00:2, 2. 
 
118. Vejlby-Strib Lokalhistoriske Forening har 15-års fødselsdag. 05:2, 3. 
 
VEJLBY STRIB KOMMUNE 
 
119. Elsner, Paul: Småtræk fra Vejlby sogn, 97:2, 17-19. 
 
120. Rasmussen Andersen, H.: Blade af Vejlby sogns historie, [I]. 09:1, 12-14. 
 
121. Rasmussen Andersen, H.: Blade af Vejlby sogns historie, II. 09:2, 1-3. 
 
122. Skovbo, M.: En historisk-topografisk beskrivelse af Vejlby sogn, 1935-36. 93:3, 2-5. 
 
AULBY 
 
123. Christensen, Poul: Aulby fra tidernes morgen. 14:1, 24-25. 
 
KUSTRUP 
124. Christensen, Poul: Kustrup fra tidernes morgen. 15:1, 36. 
 
RØJLE 
 



 11 

125. Beck, Johanne: Røjle, minder og virke. 00:1, 5-11. 
 
126. Beck, Johanne: Røjle, minder og virke. 00:2, 4-6. 
 
127. Beck, Johanne: Røjle, minder og virke. 01:1, 28-29. 
 
128. Beck, Johanne: Røjle, minder og virke. 01:2, 9-11. 
 
129. Beck, Johanne: Røjle, minder og virke. 02:2, 6-7. 
 
130. Beck, Johanne: Røjle, minder og virke. 03:1, 15-18.  
 
131. Christensen, Poul: Røjle fra tidernes morgen. 16:1, 31-32. 
 
STAURBY 
 
132. Christensen, Poul: Staurby fra tidernes morgen. 15:2, 36. 
 
133. Kastrup, Abelone: Staurby omkring første verdenskrig. 91:3, 1-5. 
 
134. Madsen, Knud: Staurby Mose. 10:2, 20.  
 
135. Madsen, Knud: Staurby - om folk og hændelser i 1920’erne. 10:1, 26-32. 
 
136. Madsen, Knud: Staurby Skovs historie. 16:2, 2-12. 
 
137. Straarup, Karen: Glimt fra Staurbys historie. 17:2, 16-24. 
 
STRIB 
 
138. Billeder fra Lokalhistorisk arkiv [fotos fra Strib]. 07:2, 18-19. 
 
139. Billeder fra Lokalhistorisk arkiv for Strib-Røjleskov sogn [fotos fra Strib]. 10:1, 8-9. 
 
140. Brojubilæumsår 1995 [tidligere planer om Stribs fremtid]. 94:3, 5-8. 
 
141. Christensen, Christian: En spadseretur ved Strib i 1930’erne. 11:2, 26-28. 
 
142. Christensen, Poul: De første villaer på Korsvejs Alle. 12:1, 15. 
 
143. [Christensen], Poul: Det gyldne Marsvin blev til ni garager i Strib. 19:1, 20-21. 
 
144. Christensen, Poul: Tjærepletten 1895 og 2012. 2013:1, 31.  
 
145. Den gamle skibskaptejn mindes Strib, som det var før. 96:3, 10-11. 
 
146. Fauk, Finn L.: Strib i 350 år. 00:2, 17-23. 
 



 12 

147. Fauk, Finn L.: Strib i 350 år. 01:1, 1-9. 
 
148. Fauk, Finn L.: Strib i 350 år. 01:2, 1-8. 
 
149. Glud, H.: Strib og egnen derom. 99:1, 21-23.  
 
150. Hechmann Andersen, Søren: Adressens historie - i Strib. 16:1, 2-10. 
 
151. Hechmann Andersen, Søren: 150 året for Strib-Fredericia-overfarten. 16:1, 20-24.  
 
152. Holm Madsen, Ole: Nybyggerne på Borgvænget i Strib. 17:1, 2-13. 
 
153. Kierkegaard-Hansen, Anna: Strib Badehotel / Strib Færgegård og Nordenbro. 97:1, 1-8. 
 
154. Leegaard, Ole: Strib ka’ selv! Første del. 19:2, 31-36. 
 
155. Martner, Inger: Strib anno 1956. 12:2, 23-27. 
 
156. Schmidt, Harry: Harry Schmidt fortæller. 93:1,1-3. 
 
157. Schmidt Andersen, Arne: Jul og vinter i det gamle Strib. 90:1, 5-6. 
 
158. Strib Nordstrand [fotos]. 07:1, 28-29. 
 
159. Stribenseren: Strib - før og nu. 94:1, 10-13. 
 
160. Weisbjerg, Edith og Lissi Weisbjerg: Strib-Skæbner. 03:2, 1-3. 
 
161. Weisbjerg, Svend Aage: Topografi til Stribs historie [lidt forkortet]. 07:1, 13-16. 
 
VEJLBY 
 
162. Christensen, Poul: Vejlby fra tidernes morgen. 14:02, s. 34-35. 
 
163. Lindegaard, Karl Møller: Den gamle barber fortæller. 96:1, 3-6. 
 
ENKELTE EJENDOMME 
 
Aulby Markgård, Aulby 
164. Grønlund Rasmussen, P.: Aulby Markgård siden 1700. Matr. Nr. 8. 94:1, 1-3.  
 
Cathrinebjerg. Billeshave mark. 
165. Nørskov, Bodil og Jette Sidenius: Livet på Cathrinebjerg 1914-1962. 02:1, 3-15. 
 
Christianslyst, Røjle Skov. 
166. Winther, Bente: Christianslyst 150 år. 93:1, 10-13. 
 
Guldbjerggård, Staurby mark. 



 13 

167. Madsen, Knud: Guldbjerggård. 02:2, 8-15. 
 
Højskred, Røjle Skov. 
168. Nielsen, Lis: Villa Højskred i Røjle Skov. 18:2, 2-6. 
 
Karensminde, Staurby mark. 
169. Madsen, Knud: Karensminde. 97:2, 1-5. 
 
Katrinebjerg, se Cathrinebjerg 
 
Kongeskov, Røjle. 
170. Clement, Knud: Ejendommen Kongeskov [I], 03:1, 4-14. 
 
171. Clement, Knud: Ejendommen Kongeskov, II. 03:2, 13-18. 
 
Langholm, Røjle skov 
172. Jensen, Peter: Løst og fast fra Langholm. 11.01, 18-19. 
 
Linddalslund, Røjle mark. 
173. Madsen, Knud: Linddalslund. 03:1, 19-21. 
 
Margrethesminde, Røjle. 
174. Menmark, Erik: Feriedreng i Røjle. Margrethesminde 1932-39. 92:3, 1-5. 
 
Nyskov, Røjleskov. 
175. Lundsgaard, Jørgen: Nyskov - mennesker og bierhverv ved Røjlekysten. 94:2, 6-11.  
 
Røjleskovvej 19  
176. Christensen, Poul: Husmandsliv på 11 tønder land. [Simon og Anna Hansen]. 16:2, 13-24. 
 
Røverborgen, Borgvænget 11, Strib 
177. Helner, Lasse: Barndomsminder fra Røverborgen. 18:1, 20-21. 
 
178. Holm Madsen, Ole: Fænomenet røverborge. 18:1, 16-18. 
 
179. Holm Madsen, Ole: Røverborgen i Strib. 18:2. 33-36. 
 
180. Nelander, Gert Jakobsen: Min røverborgsfantasi. 18:1, 18-19. 
 
Stribgården, Strib. 
181. Fauk, Finn L.: Stribgården og dens ejere. 99:2, 4-9. 
 
182. Fauk, Finn L.: En æra er slut. Stribgården bliver boligområde. 07:2, 30-31. 
 
183. Nekrolog over Stribgården. 08:1, 36. 
 
Ulletved, Staurby mark. 
184. Madsen, Knud: Ejendommen Ulletved på Strandvejen. 16:1, 25-30. 



 14 

Vejlbyvej 28 
185. Rasmussen, Helge: En slægtsejendom - Vejlbyvej 28. 02:2, 18-19. 
 
Naturforhold 
 
186. Christensen, Poul: Et ordentligt hul i jorden [jordsænkning Røjlehalvøen]. 06:1, 1-5. 
 
187. Christensen, Skjold: Aulby Møllemade - natur og kultur. 11:2, 2-7. 
 
188. Fauk, Finn L.: Marsvinestationen i Strib. 02:2, 1-5. 
 
189. Hechmann Andersen, Søren: Marsvinestationen og dens resultater. 10:1, 10-14.  
 
190. Holm Madsen, Ole: Stormen på Strib Nordstrand. 13:1, 2-12. 
 
191. Madsen, Knud: Da Vejlby var storkenes by. 96:2, 1-3. 
 
192. Madsen, Knud: Navne på vandløb og søer i Vejlby sogn. 96:1, 7-10.  
 
Samfærdsel 
 
LILLEBÆLTSBROERNE 
 
193. Andersen, Carlo: Lillebæltsbroen [den gamle]. 05:2, 17-21. 
 
194. Madsen, Knud og Kirsten Fauk: Den nye Lillebæltsbro 25 år […]. 95:2, 11- 14.    
 
FÆRGEFART 
 
195. Andersen, Evald: Brudstykker fra de gamle arkiver [færgefart m.v.]. 02:2, 22-26.  
 
196. Andersen, Evald: Færgemændene på Stribodde. 03:1, 24-32. 
 
197. Andersen, Evald: Færgemændene på Stribodde. 03:2, 22-32. 
 
198. Andersen, Evald: Færgemændene på Stribodde. 04:1, 23-32. 
 
199. Andersen, Evald: Færgemændene på Stribodde. 04:2, 28-32. 
 
200. Bech, Poul: Sejlede 56.000 gange over Lillebælt. 99:1, 5-7. 
 
201. Christensen, Poul: Der blev stille på Strib Station. 10:2, 21. 
 
202. Fauk, Finn L.: „Lillebelt“, den første danske jernbanedampfærge. 08:1, 8-12. 
 
203. Schmidt Andersen, Arne: Nordenbro, anløbsplads for Strib-Fredericia overfarten. 95:3, 11-14. 
 



 15 

204. Schmidt Andersen, Arne: Jernbaneknudepunkt Strib, 1866-1935-1991 [1]. 91:3, 12-15. 
 
205. Schmidt Andersen, Arne: Jernbaneknudepunkt Strib, 1866-1935-1991 [2]. 92:1, 9-12.  
 
206. Ulykke ved færgen fra Strib. 06:1, 28. 
 
SØULYKKER 
 
207. Andersen, Carlo: To færgeulykker […]. Fredericia-ulykken. 01:2, 14-15. 
 
208. Borre, Helge: Tankskibet Lauras forlis. 04:2, 1-3. 
 
209. En drukneulykke [syv mænd druknet]. 97:2, 6-7. 
 
210. Madsen, Knud: To færgeulykker […]. Strib-ulykken. 01:2, 15-17. 
 
FYRVÆSEN. TELEGRAF 
 
211. Andersen, Evald: Stribs fyr og fyrtårne. 09:2, 26-29. 
 
212. Bekjendtgjørelse. Telegraphen. 06:1, 28 
 
213. Kierkegaard-Hansen, Anna: Strib fyr. 93:2, 4-8. 
 
BUS- OG TOGDRIFT 
 
214. Ankjær Nielsen, Svend: Guldsnore og sølvsnore. 17:2, 36. 
 
215. Ankjær Nielsen, Svend: Strib - et trafikalt knudepunkt [om G.S. Bunes oplevelser].19:2, 2-5 
 
216. Befordring med dagvogn. 06:1, 18-19. 
 
217. Christensen, Poul: 5. klasses farvel til ”Røjlegrisen”. 12:1, 2-5.  
 
218. Christensen, Poul: Livet på Røjle Station sidst i 1940’erne. 17:1, 22-32. 
 
219. Fauk, Finn L.: Den Nordvestfyenske Jernbane - ”Røjlegrisen”. 04:2, 10-20. 
 
220. Fra de gamle aviser [1862: om den fynske jernbanes linieføring]. 07:1, 7.  
 
221. [Griserampe på Røjle station]. 09:02, 1. 
 
222. Kongelige på Strib Banegård i 1908. 09:1, 23-24. 
 
223. Lindvig Hansen, Preben: En tur med ”Røjlegrisen” i dag. 92:2, 9-11. 
 
224. Madsen, Knud: Jernbanestrækningen Middelfart-Strib. 13:1, 24-30. 
 



 16 

225. Madsen, Knud: Ledvogtere mellem Middelfart og Strib. 06:1, 6-7. 
 
226. Madsen, Knud: Rutebil og tog mellem Middelfart - Strib 1935-47. 99:1, 18-20. 
 
227. Madsen, Knud: Røjlegrisen - nogle erindringer. 13:2, 17-24.  
 
228. Madsen, Knud: Staurbyskov trinbræt og de farlige overskæringer. 00:1, 1-4. 
 
228. Rasmussen, Johannes: Moderne arkæologi? [vandforsyning til lokomotiver]. 04:2. 25-26. 
 
230. Schmidt Andersen, Arne: Da ”Oliemadsen” gik toget ned. 99:1, 26.  
 
GADER OG VEJE 
 
231. Madsen, Knud: Krigen om Strandvejen (1). 10:2, 22-34. 
 
232. Madsen, Knud: Krigen om Strandvejen (2). 11:1, 23-36.  
 
233. Madsen, Knud: Skovsvinget. 05:1, 17-18.  
 
234. Rasmussen, Johannes: Peter Andreasens Gyde. 12:2, 28-29.  
 
Arbejde og arbejdsforhold 
 
235. Arbejdsplan for en stuepige for 50 år siden. 08:2, 15-16. 
 
Industri. Handel. Håndværk 
 
HANDELSFORENINGER 
 
236. Clausen, Uwe: Strib Handels- og Håndværkerforening 60 år d. 14.2.1994. 93:3, 6-8. 
 
237. Fauk, Finn L.: Strib Handels- og Håndværkerforening i 70 år, [I]. 05:1, 22-24. 
 
238. Fauk, Finn L.: Strib Handels- og Håndværkerforening i 70 år, II. 06:1, 23-26. 
 
INDUSTRI OG HÅNDVÆRK 
 
239. Andersen, Evald: Andelsbageriet i Kustrup. 10:2, 14-19. 
 
240. Brusendorff, Ib: Staurbyskov Potteri. 95:3, 4-10. 
 
241. Christensen, Poul: Røjle Mejeri i 97 år (1). 14:2, 23-33. 
 
242. Christensen, Poul: Røjle Mejeri i 97 år (2). 15:1, 18-26. 
 
243. Madsen, Knud: Muslingekogeriet på Strib. 00:1, 17-23. 



 17 

244. Nielsen, Lis: Korsbjergsnedkeren, fra høvlebænk til moderne familievirksomhed. 19:2, 6-14.  
 
245. Schmidt Andersen, Arne: Fiskeskindsfabrikken i Strib. 97:1, 20-23. 
 
246. Schmidt Andersen, Arne: Tørvefabrikation i Røjlemose. 99:1, 4. 
 
247. Strib Mejeri 1909-54. 06:1, 14-15.  
 
HANDLENDE 
 
248. Buhl, Henning: 100 år blev det ikke. Vejlby Brugsforening 1946-1985. 97:1, 18-19. 
 
249. Christensen, Poul: 37 års købmandsliv i Strib [Johannes Rasmussen]. 11: 2, 13-23. 
 
250. Christensen, Poul: Før købmanden i Staurby lukkede. 09:2, 25. 
 
251. Fauk, Kirsten: En gammel regning [sendt til Rubæksmølle]. 97:1, 10-11. 
 
252. Kierkegaard-Hansen, Anna: Forretningsliv i Strib før og efter læbæltets ophør. 98:1, 27-31. 
 
253. Leegaard, Ole Fevejle: Brugsforeningerne i Vejlby-Strib kommune. 18:1, 22-36. 
 
254. Madsen, Knud: Købmand Larsen på Strandvejen. 09:1, 9-11. 
 
255. Strib Brugs i 90 år. 95:3, 18-19. 
 
256. Vejlby Brugsforening fejrer 50 års jubilæum. 96:2, 12-13. 
 
HOTELLER OG PENSIONER 
 
257. Christensen, Poul: Sommerpension Klintholm. 09:2, 4-13. 
 
258. Christensen, Poul: Traktørstedet Klinten. 14:2, 14-17. 
 
259. [Havepavillon for badeturister]. 09:1, 1. 
 
260. Madsen, Knud: Sommerrestaurant i ”Yrsa” på Strandvejen. 11:2, 24-25. 
 
261. Strib Badehotel & Strib Færgegaard. [annonce]. 91:2, 16. 
 
262. Strib som hotelby. 06:2, 16-17. 
 
JAGT OG FISKERI 
 
263. Christensen, Carl: Fiskere ved Dæmningen i 4 generationer. 94:1, 4-8. 
 
264. Christensen, Poul: Fiskerfamilien i Røjle Mose. 14:2, 22. 
 



 18 

265. Kierkegaard-Hansen, Anna: Ålefiskeri langs stranden fra Strib mod Middelfart. 91:2, 1-3. 
 
266. Madsen, Knud: En hvalfangst ved Rubæksbanke i 1838. 10:1, 7. 
 
LANDBRUG, SKOVBRUG, GARTNERI OG HAVEBRUG 
 
267. Andersen, Evald: Tobaksdyrkning i Vejlby sogn m.m. 06:1, 16-17. 
 
268. Andersen, Olaf: En fynsk husmandshave [Billeshave Skovmølle]. 92:1, 8. 
 
269. Christensen, Poul: Det gamle træ, o, lad det stå. 13:2, 33-34. 
 
270. Christensen, Poul: Jerseytyren på Klintholm. 11:2, 8-9. 
 
271. Christensen, Poul: Mere om jerseykøer. 12:1, 1. 
 
272. Madsen, Knud: Skovfogeder i Staurby Skov. 15:2, 12-18. 
 
273. Radoor, Annette Bargmann: Børnedyrskuet i Røjle 1953. 13:1, 16-18. 
 
MØLLER 
 
274. Ankjær Nielsen; Svend: Det gamle fotografi [Aulby Mølle]. 19:1, 22-25. 
 
275. Billeshave Skovmølle nedbrændt. 06:1, 28.  
 
276. Madsen, Knud: Aulby Mølle. 07:1, 8-12. 
 
277. Madsen, Knud: Da Billeshave Skovmølle brændte. 97:1, 12-14. 
 
278. Madsen, Knud: Katrinebjerg Mølle. 94:2, 1-2. 
 
279. Madsen, Knud: Kustrup Mølle. 05:2, 22-24. 
 
280. Madsen, Knud: Rubæks Mølle. 02:1, 19-25. 
 
281. Madsen, Knud: Skærbæks Mølle [I]. 92:1, 1-4. 
 
282. Madsen, Knud: Skærbæks Mølle II. De sidste 75 år. 93:3, 9-10. 
 
283. Pyroman afbrænder Billeshave Skovmølle. 05:2, 26.  
 
Vandforsyning 
 
284. Madsen, Knud: Sindssygehospitalets vandværk ved Strandvejen. 07:2, 15-17. 
        
       Strib vandværk, se 9. 
 



 19 

Elværker 
 
285. Christensen, Poul: Røjle Elværk i 54 år. 19:2, 20-30. 
 
Brande og brandvæsen 
 
286. Da man narrede brandsynsmanden. 94:1, 3. 
 
287. Fauk, Finn L.: Sprøjtehuset i Røjle. 90:1, 14-16. 
 
288. Madsen, Knud og Johannes Rasmussen: Stutterigården og branden i 1872. 08:1, 12-14. 
 
289. Schwaner, G.A.: Gårdbrande [Staurby Vestergård; Aulby Damgård]. 99:2, 10-11. 
 
290. Sprøjtehuset i Røjle. 08:2, 1. 
 
291. Sprøjterne fra Fredericias bombardement redder Vejlby. 05:2, 28. 
 
292. Tre huse brændt i Røjle Tårup. 05:2, 27.  
 
Husflid, kunst, teater, musik, arkitektur 
 
293. Billeder fra dilettantforestillinger i Strib. 08:2, 6-7.  
 
294. Christensen, Poul: Glad jazz i Strib i 80’erne. 09:1, 27-36. 
 
295. Clausen Uwe: Liv og glade dage i Strib [Strib Festival]. 15:2, 2-11. 
 
296. Fauk, Finn: Op på svanen og se Strib [om fire malerier]. 15:2, 30-31. 
 
297. Grambo Larsen, Villy og Johannes Rasmussen: Strib - musikbyen ved Lillebælt. 13:2, 25-32.  
 
298. Fauk, Kirsten: Malerier fortæller historie [udstilling]. 96:1, 11. 
 
299. Fauk, Kirsten: Malerier fortæller historie [udstilling]. 96:2, 18. 
 
300. Fauk, Kirsten: Offergaven [mosaikbillede lavet af Helle Scharling]. 95:2, 10. 
 
301. Fauk, Kirsten: Strib Husflidsforening. 02:2, 16-17. 
 
302. Hechmann Andersen, Charlotte og Uwe Clausen: Da revyen kom til byen. 14:1, 2-12.  
 
303. Hechmann Andersen, Søren: Vestergade fortæller historie - endnu. 11:1, 2-9. 
 
304. Smuk og sjælden mosaikarbejde ved Strib nordstrand. 96:2, 13. 



 20 

Sport 
 
305. Lokalhistoriske billeder [sportsbegivenheder]. 09:1, 25-26. 
 
Litteratur. Stednavne 
 
DIGTE 
 
306. Buchhave, Holger: Røjle feriekoloniens ”Nationalsang” (Stå op, min ven). 01:1, 29. 
 
307. Fauk, Finn L.: Det var slemt om det blev glemt (Fra Arilds tid har […]). 03:2, 12. 
 
308. [Fauk, Finn L.]: Stribsangen (Hvis du spø’r mig hvor i Danmark). 98:2, 19. 
 
309. Herrik-Hansen, E.: (Nu blusser baun og bål langs Danmarks kyster). 94:2, 3. 
 
310. Husker du, det var den sjette juli? (Husker du, det var den sjette juli?). 99:1, 16-17. 
 
311. [Kierkegaard], Haldor: Fastelavnsløjer i Strib. ”Det gyldne marsvin” (I Strib har man fået de  
         utroligste løfter). 19:1, 21. 
 
312. Kierkegaard, Haldor: Den gamle station (Så stille jeg går, hvor lidt asfalt tilbage). 18:2, 31-32. 
 
313. Ib. [=Ingeborg Müller]: Sange ved Indvielsen af Samlingshuset i Røile (Den lyst at fylkes udi  
        flok). 96:2, 4. 
 
314. Larsen, Lars: (Årene rinder som floden i hav). 94:3, 14. 
 
315. (Lyd vor sang i festligt kor). 05:2, 2. 
 
316. Nielsen, Laurits: Sagnet om Vejlby kirke (Som et helligt vartegns søjle). 03:2, 4. 
 
317. (Og det var de elleve heste). 01:2, 14-15. 
 
318. Røjle ægsamlingskreds 50 års jubilæum. (I dag Røjle ægsamlingskreds […]). 96:1, 18-19. 
 
319. Sang ved [Fiskeskinds]fabrikkens personalefest (Og den onde fiskermand med net). 97:1, s.23. 
 
320. xx: Strib-sangen (Strib, du lille kære by, hvor sundet). 94:1, 9. 
 
321. Året (Året begynder med januar). 1995:3, 1. 
 
STEDNAVNE 
 
322. Rasmussen, Helge: Vejlby sogns stednavne. 01:1, 10-11. 
 



 21 

Historie 
 
BYVÅBEN 
 
323. Madsen, Knud: Vejlby-Strib kommunevåben. 98:2, 12-17 + tilføjelse 99:1, 26. 
 
FORHISTORIE. STENALDER 
 
324. Andersen, Søren H.: Forventede sig intet - blev virkelig overrasket [Tybrind Vig]. 96:2, 19-20. 
 
325. Bonde, Jakob og Michael Borre Lundø: Da Aulby blev landsby [fra stenalder til jernalder].       
       14:1, 18-23.  
 
326. Christensen, Poul: Detektormandens fortidsfund [Niels Martner]. 18:1, 2-3 + omslagets  
         bagside.  
 
327. [Christensen], Poul: Niels Martner finder sjælden romersk sølvdenar. 18:2, omslagets 
         bagside. 
 
328. Hansen, Otto: Strib Amatørarkæologigruppe. 02:2, 20-21.      
 
329. Jacobsen, Jørgen A.: Brugte byggegrunde. De arkæologiske undersøgelser […]. 03:2, 8-11. 
 
330. Kjer Michaelsen, Karsten: Med tag over hovedet - [tidlig bondestenalder, Strib]. 03:1, 1-3.  
 
331. Petersen, Åge: Ikke danefæ, men alligevel…90:1, 2-4. 
 
BRONZEALDER 
 
332. Berglund, Joel: En kondemneret høj fra ældre bronzealder i Vends herred [Brændeskov]. 91:2,  
        4-6. 
 
333. Brodal, Jesper: Arkæologerne fandt oldtidshuse ved Røjle Klint. 11:1, 20-22. 
 
334. Bronzealderfund ved Rudbæksmølle. 05:2, 27. 
 
335. Christensen, Poul: Bronzesværdene fra Røjle Klint. 10:1, 1-6. 
 
336. [Christensen], Poul: [Endnu et bronzesværd fundet ved Røjle Klint]. 19:1, omslagets bagside. 
 
337. Fra de gamle aviser [fund på Røjle mark]. 07:1, 7. 
 
338. Lundø. Michael Borre: Staurby Skovs glemte høje. 17:2, 2-7. 
 
339. Middelfart Avis 22.8.1872 [forskellige fund fra oldtid til svenskekrige]. 92:2, 14-15. 
 
340. Thrane, Henrik: Til bedre tider. Røjlemosefundet i 1972 […]. 93:3, 11-13. 
 



 22 

JERNALDER 
 
341. Albrectsen, Erling: Fynske jernaldergrave, II. Ældre romersk jernalder [Strib]. 93.2, 12.  
 
342. Christensen, Poul: Jernalderlandsbyen ved Staurby. 12:2, 30-32. 
 
343. JAJ: Naturgasledningens udgravninger. 91:1, 7 og 10. 
 
344. Kyed Pedersen, Anne Marie: Billedsten og Skt. Hans kors. 94:2, 4-5. 
 
345. Martner, Niels: En sjælden fibula fra vikingetiden. 19:2, omslagets bagside.  
 
346. Schmidt Andersen, Arne: Fund fra den ældre romerske jernalder i Strib. 93:2, 11-12.  
 
347. Yngre jernalder og vikingetid 400-1050 e. Kr. 94:3, 9-10. 
 
MIDDELALDER 
 
348. Christensen, Poul: Voldstedet i Vejlby Skov. 12:2, 12. 
 
349. Christiansen, Asger: Voldstederne Gammel Slot og Vardborg. 09:2, 30-35. 
 
350. Olsen, Rikke Agnete: Borgbanken Søborg. 94:2, 15. 
 
351. Vedel Simonsen: Søborg ved Strib. 98:1, 20-21. 
 
SVENSKEKRIGENE 
 
Se 90. 
 
ENGLANDSKRIGENE 1801-1814 
 
352. Andersen, Evald: Nordvestfyn og Napoleonskrigene, I. 07:1, 17-27. 
 
353. Andersen, Evald: Nordvestfyn og Napoleonskrigene, II. 07:2, s.7-14. 
 
354. Andersen, Evald: Nordvestfyn og Napoleonskrigene, III. 08:1, 16-23. 
 
355. Andersen, Evald: Nordvestfyn og Napoleonskrigene, IV. 08:2, 31-36. 
 
356. Andersen, Evald: Nordvestfyn og Napoleonskrigene, V. 09:1, 1- 8. 
 
357. Madsen, Knud: ”Prinds Christian Frederik” [søslaget ved Sjællands Odde]. 99:2, 22-23. 
 
TIDEN 1814-1848 
 
358. Andersen, Evald: Frederik d. 6’s besøg i 1831. 05:2, 1-3. 



 23 

DE SLESVIGSKE KRIGE 1848-50 og 1864  
 
359. Anker, Johannes: Kanonhilsen fra fortiden. 96:3, 2-3. 
 
360. Bønskrivelse II. 96:2, 14-15. 
 
361. Christensen, Poul: Vestfynske bønders ægtkørsel i 1864. 14:2, 2-12. 
 
362. Fauk, Kirsten: Kransenedlægning på Vejlby kirkegård. 04:1, 22. 
 
363. Fauk, Kirsten: Nyt mindesmærke i Strib. 98:2, 18-19. 
 
364. En fynsk soldats død [Peter Olsen, Grydhøj]. 96:2, 16-17. 
 
365. Glimt fra to krige. 96:1, 12-13.  
 
366. Krigsmindesmærket på Vejlby kirkegård. 06:2, 30-32. 
 
367. Madsen, Knud: Den militære skibsbro ved Vejlby Fed. 12:1, 6-14. 
 
368. Rasmussen Andersen, H.: Fra de sidste kriges tid. 10:1, 15-16. 
 
369. Stribs bombardement 8. maj 1848. 06:2, 18-20. 
 
370. Udfaldet fra Fredericia 6. juli 1849 - 150 år. 99:1, 8-17.  
 
371. Æresbevisning ved mindestøtten på Vejlby kirkegård. 00:2, 24. 
 
TIDEN 1864-1914 
 
372. Christensen, Poul: De blå gendarmer på Strib. 12:1, 16-27.  
 
373. Livet på Fredensborg. 06:1, 18. 
 
374. Rasmussen, Johannes og Poul Christensen: Krigsministerens fortplaner i Staurby Skov. 07:1,  
        30-32. 
 
FØRSTE VERDENSKRIG 1914-18 
 
375. Kierkegaard, Haldor: Grænsesoldat under Første Verdenskrig. 18:2, 27-32. 

BESÆTTELSEN 1940-45 

376. Bomber og flystyrt. 95:1, 2-5. 
 
377. Byskov Ovesen, Niels: Den vestfynske modstandsbevægelse. 05:1, 3-12. 
 
378. Christensen, Poul: Likvideringen af en stikker [Gordon Torp]. 10:2, 2-11. 



 24 

379. Fredsgudstjenesten i Strib kirke. 95:1, 12. 
 
380. Hestkjær, Alfred: Danmark under besættelsen. 05:2, 9-16. 
 
381. Hestkjær, Alfred: Efterlysning [af illegalt blad ”Fyrtaarnet”]. 93:2, 3. 
 
382. Hestkjær, Alfred: Torpedostationen ved Strib eller de ”Schwimmende Batterien”. 91:1, 1-3. 
 
383. Madsen, Knud: Lærer Erik Petersens modstandsgruppe i Stavrby. 93:1, 4-9 + tilføjelse 93:2,  
        15. 
 
384. Madsen, Knud: To krigsforliste søfolk fra Strib [B.M. Augustsen; H. Theodorsen]. 98:1, 22- 
        24. 
 
385. Pedersen, Poul Erik: Ubådskrigen og torpedoen ved Stavrshoved. 12:2, 13-22. 
 
386. Petersen, Erik: Lærer Erik Petersen fortæller. 95:1, 18-20. 
 
387. [Schmidt?] Andersen, Arne: En forunderlig dag [Befrielsen]. 00:2, 6-7. 
 
388. Tyske ubåde i Lillebælt den 3. og 4. maj 1945. 95:1, 8-12. 
 
389. Ung vestfynsk frihedskæmper faldet i kampen mod Hipo [Børge Tormod Nielsen, Staurby].  
        92:3, 6. 
 
TIDEN EFTER 1945 
 
390. Christensen, Poul: Den kolde krig ved Billeshave. [Olieberedskabslager]. 13:2, 2-14.  
 
391. Fauk, Kirsten: 5. maj stenen i Strib. 91:1, 16. 
 
392. Tyske flygtninge i Vejlby-Strib 1945-46. 95:1, 14-17. 
 
Personalhistorie 
 
Abel, Peter Valdemar (7.8.1826-25.1.1913). Lærer i Vejlby. 
393. Madsen, Knud: Lærer Abel i Vejlby skole. 14:2, 18-21. 
 
Andersen, H.C. (1805-1875). Digter 
394. Ascanius, H.: Brev til H.C. Andersen fra pastor Ascanius, Vejlby [+ Efterskrift]. 97:2, 14-16. 
 
Andersen, Johannes. Pastor. 
395. Jordefærd i Vejlby, 04:2, 27.  
 
Augustsen, Bert[h]el M. (23.5.1910-7.6.1942). Maskinmester fra Strib. 
396. Christensen, Poul: Krigssejleren, der ikke kom hjem. 16:1, 11-14. 
397. Fauk, Kirsten: Et gemt og glemt gravminde. 97:2, 21. 
 



 25 

Balle Clausen, Nicolai Edinger. Pastor. 
398. Pastor Balle Clausen død. 05:2, 28 
 
Brunoe, Søren (1916-1994). Marinemaler 
399. Fauk, Kirsten: Malerier fortæller historier. 97:1, 9. 
 
400. Fauk, Kirsten: Søren Brunoe - en falleret vagabond? 04:1, 1-4. 
 
Christiansen, Gottlieb Bender (27.10.1851-27.9.1929. Missionær, biskop i USA. 
401. Fauk, Finn L.: Biskoppen fra Røjle. 01:2, 26-32.  
 
Clausen, Johannes. Præst. 
402. Ønske om at få Johannes Clausen som ny præst. 05:2, 28. 
 
Daugaard, Poul (1927 - ). Malermester, Strib. 
403. Christensen, Poul: Drengeår i Strib. 07:2, 20-27.   
 
Eibe, Frederik Henrik (2.3.1816 - 9.4.1871). Boghandler, født på Billeshave. 
404. Madsen, Knud: Boghandleren fra Billeshave. 04:1, 20-21.  
 
Fauk, Kirsten (1933 - 2009). Keramiker, lokalhistoriker, og Finn L. Fauk (1928 - ). Skolein-
spektør. 
405. Madsen, Knud: En tilflytterfamilie sætter spor. 09:1, 15-22. 
 
406. Christensen, Skjold: Mindeord - Kirsten Fauk, Toppen, Strib. 10:1, 32. 
 
Feddersen, P.S (? - 1.2.2000). Lærer i Bøgelund, senere Vejlby.   
407. Fauk, Kirsten: P.S. Feddersen. [mindeord]. 00:2, 1. 
 
Frederik. Original i Strib. 
408. Kierkegaard-Hansen, Anna: ”Frederik”. 99:2, 1-3. 
 
Gang, J.D.A. (15.9.1808-14.1.1860). Lærer i Staurby. 
409. Madsen, Knud: J.D.A. Gang, lærer i Staurby 1838-60. 06:2, 12-15. 
 
Glinsvad, Jens Arne (1919-2016). 
410. Christensen, Poul: Vejlbydrengen, der blev krigssejler. 17:1, 19-21.  
 
Grambo Larsen, Villy. Lærer, viceinspektør, Strib skole. 
411. Ankjær Nielsen, Svend: 35 spændende år på Strib Skole. 18:2, 7-14. 
 
Hansen. Sømandsslægt fra Strib 
412. Christensen, Poul: Den store sømandsfamilie i Strib. 12:2, 2-11. 
 
Hansen, Jens (21.2.1868-18.1.1950). Gårdejer Røjle Nymarksgård. 
413. Radoor, Annette Bargmann: Den hjælpsomme gårdmand med humor. 15:1, 13-17. 
 
Hansen, Lars Jørgen (13.9.1838-?). Vejlby. 



 26 

414. Schmidt Andersen, Arne: Lars Hjulmand. 94:2, 12-14. 
 
Hansen, Peter Jørgen (1861-?). Skrædder i Røjle. 
415. Hansen, Harriet M.: Skrædderen fra Røjle. En efterlysning. 99:1, 24-25. 
 
Hansen, Peter Thorgny (1898-1.1.1953). Sømand, Strib.  
416. Christensen, Poul: Krigssejleren Tom fra Strib (1). 15:1, 27-35. 
 
417. Christensen, Poul: Krigssejleren Tom fra Strib (2). 15:2, 20-28. 
 
Hansen, William (1908-1991). Kunstmaler, Strib. 
418. Hechmann Andersen, Søren: Kunstmaleren William Hansen. 15:1, 2-12. 
 
Henrik, prins af Danmark. 
419. Fauk, Finn L.: Prinsgemalen, prins Henrik, besøgte Strib [afsløring af skulptur]. 07:2, 1-2. 
 
Herrik, Ewald (2.11.1907-3.10.1994). Kunstmaler, bosat Skovsvinget. 
420. Madsen, Knud: Kunstmaleren Ewald Herrik, Skovsvinget. 05:1, 13-16. 
 
Hornbeck Pedersen, Else (1916- ). Røjle Tårup skole. 
421. Hornbeck Pedersen, Else: Barndomserindringer fra Røjle Tårup skole. 98:1, 6-11. 
 
Jacobsen, Jørgen Hansen (10.2.1897-?). Tjenestekarl på Stutterigården. 
422. Jacobsen, Jørgen Hansen: En ungdomsberetning fra Røjleskov. 92:2, 12-13.  
 
Jensdatter, Mette (24.7.1798-17.10.1848). Gårdmandskone på Christiansdal. 
423. Dalsgaard, Inga Møller: Mette Jensdatter, ”Christiansdal”. 96:1, 14-17. 
 
Jensen, Carl Oluf (18.3.1864-3.9.1934). Professor, veterinær 
424. Madsen, Knud: Veterinæren, professor C.O. Jensen. 11:1, 10-11. 
 
Jensen, Eiler (28.5.1828-14.11.1903). Møller i Skærbæks Mølle, Staurby Mark     
425. Madsen, Knud: Den sidste møllefæster på Skærbæks Mølle. 12:1, 28-29. 
 
Jensen, Henrik (1877 - 1945). Toldopsynsmand og fisker, Strib 
426. Christensen, Poul: Toldopsynsmand og fisker Henrik Jensen, Strib. 13:2, 35-36. 
 
Jensen, Ole Kristian Theodor (3.2.1894-16.4.1955). Veteran fra 1. Verdenskrig. Gl. Strandvej. 
427. Grønlykke Jensen, Jørgen: Ole Amerikaner. 95:1, 13. 
 
Jørgensen, Jensine (25.2.1889-1.12.1975). Uddelerske Vejlby Skov Brugs, købmand i Staurby. 
428. Feddersen, P.S: 46 år ”alenemand” bag disken. 92:3, 12-15. 
 
Jørgensen, Lorents (1827-1894). Færgefører. 
429. Christensen, Poul: Dannebrogsmand Lorents Jørgensen. 14:2, 13. 
 
Jørgensen, Ruth, født Olsen (26.7.1931 - ). Vejlby Skov. 
430. Jørgensen, Ruth: Barndom i Vejlby Skov. 16:2, 25-36. 



 27 

Jørgensen, Sophus. Kunstmaler, Strib. 
431. Schmidt Andersen, Arne: Malerier fortæller historie. 96:3, 18-19. 
 
Kalaizian, Archaluis. Armensk flygtning i Strib. 
432. Schmidt Andersen, Arne: Archaluis Kalaizian. 97:2, 24. 
 
Karl Bornholmer. 
433. Schmidt Andersen, Arne: Karl Bornholmer. 98:1, s.24-25. 
 
Kierkegaard-Hansen, Anna, født Ungerskov (18.4.1911-14.1.2005). Lærer. 
434. Fauk, Kirsten: Dødsfald. 05:1, 21. 
 
435. Madsen, Knud: Anna Kierkegaard-Hansen. 08:2, 1-5.  
 
Knuthsen, Vibeke, f. Skjødt. Vejlby præstegård. 
436. Knuthsen, Vibeke: Fra min barndom i Vejlby præstegård. 98:1, 1-5. 
 
Larsen, Niels. Drænsmester, udvandret til Australien. 
437. En dansk-australier, der ikke glemmer sin hjemstavn. 09:1, 24-25. 
 
Lorentzen, Hans (31.8.1887- ?). Født i Røjle, udvandret til USA. 
438. Radoor, Annette Bargmann: Tilbage til Røjle. 19:1, 18-19. 
 
Lyngstrøm, Holger (1889-12.7.1976). Kanonfotograf, missionær, original, Strib. 
439. Christensen, Poul: En kanonfotograf slår dig ned på Strib. 07:1, 1-7. 
 
440. Christensen, Poul: Badeanstalt med svedekasser. 07:02, 3-6. 
 
441. Christensen, Poul: Besynderlige biler. 08:1, 1-7.  
 
442. Christensen, Poul: I Vorherres tjeneste. 08:2, 21-31. 
 
Madsen, Anders (1840-1925). ”Olinelund”, Røjle Mark. 
443. Vestfynske veteraner. Et rundskue over vore nulevende fra vor sidste krig. 93:2, 1-2. 
 
Mikkelsen, Niels (1819-1878). Fæster af Rudbæksmølle. 
444. Kierkegaard-Hansen, Anna: Møllefæsteren Niels Mikkelsen. 1995:3, 15-18. 
 
Nielsen, Aksel (?-1999). Statshusmand på Billeshave mark. 
445. Nielsen, Aksel: Om Palnatoke-sagnet. 92:2, 1-2. 
 
Nielsen, Erna (1933 - ). Strib. 
446. Nielsen, Erna: En Strib-piges erindringer fra slutningen af Anden Verdenskrig. [Interview ved   
        Poul Christensen]. 13:1, 19-23. 
 
Nielsen, Ingrid, f. Clausen (1905-?). Rudbæksmølle. 
447. Fauk, Finn: Rudbæks mølle og møllegårdens efterkommere. 91:1, 11-15. 
 



 28 

Olesen, Ole (1834 - 1915). Karensminde, Staurby mark. Hans efterkommere.  
448. Madsen, Knud: Ole Olesens gravsten på Vejlby kirkegård. 09:2, 14-16. 
 
Olsen, Svend (29.8.1887 - ?). 
449. Olsen, Svend: Af små kår, et rigt liv, 1 / bearbejdet af Poul Christensen. 17:1, 14-18. 
 
450. Olsen, Svend: Af små kår, et rigt liv, 2 / bearbejdet af Poul Christensen. 17:2, 8-15. 
 
451. Olsen, Svend: Af små kår, et rigt liv, 3 / bearbejdet af Poul Christensen. 18:1, 4-15. 
 
Pedersen, Ole (?-1858).  Brogårde. 
452. Druknede i en brønd. 06:1, 27-28. 
 
Per Underlig. Vejlby. 
453. Per Underlig. 94:1, 14-16. 
 
Petersen, Emil (12.4.1856-2.7.1907). Kemiker, født Kustrup Mølle. 
454. Madsen, Knud: Kemikeren Emil Petersen fra Kustrup Mølle. 03:2, 5-7. 
 
Petersen, H.P. (?-1900). Ekstraarbejder ved DSB, bosat Røjle Mose. 
455. Schmidt, Peter: Tragedien bag et af mindelundens navne. 1996:1, 1-2. 
 
Petersen, Peter Nielsen (12.5.1886-17.3.1953). Gårdmand i Røjle, landstingsmand. 
456. Fauk, Finn L.: Landstingsmand Petersen-Røjle. 97:2, 8-13. 
 
Ploug Hansen, Niels Jørgen (1896-1993). Strib. 
457. Christensen, Poul: Ploug Hansen - et liv i 1900-tallet. 12:1. 30-31.  
 
Rasmussen, lærerfamilie i Vejlby Skov 
458. Schmidt Andersen, Arne: Familien Rasmussen i Vejlby Skovskole. 02:1, 1-2. 
 
Rasmussen, Jens Alfred (19.9.1880-?). Skibsfører, født i Vejlby Skovskole. 
459. Madsen, Knud: Fra Vejlby Skov til Valparaiso. 08:1, 34-35.   
 
Rasmussen Andersen, Hans (27.1.1862-9.4.1914). Indremissionær, født i Staurby. 
460. Hvem var Hans Rasmussen Andersen? 09:1, 14. 
 
Reiser, Anders von (3.11.1701-26.7.1782). Ejer af Billeshave 1749-60. 
461. Christensen, Skjold: Vejlby kirke den 3. november 2001. 02:1, 16-17. 
 
462. Madsen, Knud: Anders von Reisers begravelse. 02:1, 17-18. 
 
Riisbrigh, Børge (1731-1809). Professor, født i Vejlby præstegård. 
463. Fauk, Kirsten: Danmarks Sokrates. 96:3, 4-9 + tilføjelse 99:2, 24. 
 
Schmidt Andersen, Arne (5.12.1923-19.4.2007). Ostegrosserer, lokalhistoriker, Strib. 
464. Schmidt Andersen, Arne: Fjerde generation i Strib, [I]. 05:1, 25-30. 
 



 29 

465. Schmidt Andersen, Arne: Fjerde generation i Strib, II. 05:2, 4-8. 
 
466. Schmidt Andersen, Arne: Fjerde generation i Strib, III. 06:1, 20-22. 
 
467. Christensen, Skjold: Mindeord. [Arne Schmidt Andersen]. 07:2, 6. 
 
Simonsen, Martin Hjorth (17.11.1899-12.5.1992). Skibsreder, Gl. Strandvej. 
468. Madsen, Knud: Skibsreder Martin Hjort Simonsen. 04:1, 5-7. 
 
Skjødt, Jens (26.12.1898-9.5.1991). Præst i Vejlby 1934-65. 
469. N-d.: Præsten i Vejlby. 03:2, 19-21. 
 
Skov, Nis Madsen (1871-1963). Fabrikant, sognerådsmedlem, Strib. 
470. Nygaard, Margarit (og Kirsten Fauk): Familien i ”Klinthuset”. 96:2, 5-11. 
 
Skaarup, Jenny. Forskolelærerinde i Strib. 
471. Ankjær Nielsen, Svend: Klithytten på Dæmningen. 16:1, 15-19. 
 
Striib, Hans Jørgensen (1789-1848). Født i Strib, lods i Middelfart fra 1843-48. 
472. Pedersen, Poul Herman: Lods Hans Jørgensen Striib. 99:2, 21-23 + tilføjelse 99:2, 24. 
 
Sørensen, Svend (1921-18.11.2007). Landmand på Lykkegård, Røjle Mark. 
473. Christensen, Poul: Geografi og sang for livet. 08:1, 24-33. 
 
Theodorsen, Hans (10.2.1907-10.3.1944). Sømand, Strib. 
474. Schmidt Andersen, Arne: Beretningen om en sømand fra Strib der omkom […]. 95:1, 6-7. 
 
Urne-slægten. Billeshave. 
475. Feddersen, P.S.: Slægten Urne på Billeshave og Vejlby kirke 1665-1784. 94:3, 1-4. 
 
Vibe Petersen, Johannes (1866-?). Præst i Vejlby og Strib 1914-21. 
476. Fauk, Kirsten: Provst Johannes Vibe Petersen. 03:1, 22-23. 
 
Warming Aage (1915-1981). Landmand, sognerådsformand, Abelonelund på Røjle Mark. 
477. Holm Madsen, Ole: Aage Warmings kamp for selvstændighed. 14:1, 26-36. 
 
Weisbjerg, Jens (1902-71). Smed og mekaniker, Strib. 
478. Weisbjerg, Jens: Da grovsmeden fik kørekort i 1920. 10:2, 12-13. 
 
Weisbjerg, Svend Aage (1903-). Maler, Strib. 
479. Stribs første lokalhistoriker? 07:1, 13. 
 
Zeuthen, Ernst (1880-1938). Kunstmaler. 
480. Fauk, Kirsten: Malerier fortæller historie. 98:2, 20-21. 
 
 



 30 

Forfatterregister 
 
A.A.: 21. 
Abrahamsen, Povl: 101. 
Albrectsen, Erling: 341. 
Andersen, Arne: 387. 
Andersen, Carlo: 193, 207. 
Andersen, Evald: 38, 65, 195, 196, 197, 198, 
199, 211, 239, 267, 352, 353, 354, 355, 356, 
358.  
Andersen, Olaf: 268. 
Andersen, Søren H.: 324. 
Anker, Johannes: 359. 
Ankjær Nielsen, Svend: 214, 215, 274, 411, 
471. 
Ascanius, H.: 394. 
 
Bech, Poul: 200. 
Beck, Johanne: 43, 125, 126, 127, 128, 129, 
130. 
Berglund, Joel: 332. 
Bonde, Jakob: 325. 
Borre, Helge, 208. 
Brodal, Jesper: 333. 
Brogaard Hansen, Hans Jørgen: 1, 25. 
Brusendorff, Ib: 240. 
Buchhave, Holger: 306. 
Buhl, Henning: 46, 67, 90, 248. 
Byskov Ovesen, Niels: 377. 
 
Christensen, Carl: 263. 
Christensen, Christian: 141. 
Christensen, Poul: 9, 26, 27, 28, 34, 47, 48, 
54, 58, 68, 80, 81, 82, 109, 110, 123, 124, 
131, 132, 142, 143, 144, 162, 176, 186, 201, 
217, 218, 241, 242, 249, 250, 257, 258, 264, 
269, 270, 271, 285, 294, 326, 327, 335, 336, 
342, 348, 361, 372, 374, 378, 390, 396, 403, 
410, 412, 416, 417, 426, 429, 439, 440, 441, 
442, 457, 473.   
Christensen, Skjold: 10, 111, 187, 406, 461, 
467.  
Christiansen, Asger: 349. 
Clausen, Uwe: 236, 295, 302. 
Clement, Knud: 170, 171. 
 
Dalsgaard, Inga Møller: 423. 

Davidsen, Birgitte: 112. 
Dragsbo, Peter: 11, 14, 15. 
 
Elsner, Paul: 119. 
Eriksen, Anne-Mette: 102. 
 
Fauk, Finn L.: 29, 35, 84, 85, 113, 146, 147, 
148, 181, 182, 188, 202, 219, 237, 238, 287, 
296, 307, 308, 401, 419, 447, 456. 
Fauk, Kirsten: 12, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 60, 
69, 194, 251, 298, 299, 300, 301, 362, 363, 
391, 397, 399, 400, 407, 434, 463, 470, 496, 
480. 
Feddersen, P.S.: 13, 16, 17, 18, 19, 20, 32, 33, 
51, 428, 475. 
Føns, Kristian: 44. 
Glud, H.: 149. 
Grambo Larsen, Villy: 115, 297.  
Grønlund Rasmussen, P.: 64, 164. 
Grønlykke Jensen, Jørgen: 427. 
 
Hansen, Harriet M.: 415. 
Hansen, Otto: 328. 
Hechmann Andersen, Charlotte: 302. 
Hechmann Andersen, Søren: 150, 151, 189, 
303, 418. 
Helner, Lasse: 177. 
Herrik-Hansen, E.: 309. 
Hestkjær, Alfred: 380, 381 382. 
Holm Madsen, Ole: 152, 178. 179, 190, 477. 
Hornbeck Pedersen, Else: 421. 
 
Ib.: 313. 
 
Jacobsen, Jørgen A.: 329. 
Jacobsen, Jørgen Hansen: 422. 
JAJ: 343. 
Jensen, Herman: 56. 
Jensen, Peter: 172. 
Jeppesen, Børge: 30. 
Jørgensen, Ruth: 430. 
Kastrup, Abelone: 133. 
Kierkegaard, Haldor: 311, 312, 375. 
Kierkegaard-Hansen, Anna: 39, 153, 213, 
253, 265, 408, 444.  



 31 

Kjer Michaelsen, Karsten: 330. 
Knuthsen, Vibeke: 436. 
Kyed Pedersen, Anne Marie: 344. 
 
Larsen, Lars: 314. 
Larsen, Laurits: 92. 
Larsen, Margrethe: 36. 
Leegaard, Ole (Fevejle): 59, 86, 154, 253. 
Lindegaard, Karl Møller: 163. 
Lindvig Hansen, Preben: 223. 
Lundsgaard, Jørgen: 175. 
Lundø, Michael Borre: 325, 338. 
Lykke Nielsen, Anders: 40. 
 
Madsen, Knud: 2, 31, 37, 41, 42, 72, 73, 93, 
134, 135, 136, 167, 169, 173, 184, 191, 192, 
194, 210, 224, 225, 226, 227, 228, 231, 232, 
233, 243, 254, 260, 266, 272, 276, 277, 278, 
279, 280, 281, 282, 284, 288, 323, 357, 367, 
383, 384, 393, 404, 405, 409, 420, 424, 425, 
435, 448, 454, 459, 462, 468. 
Martner, Inger: 155. 
Martner, Niels: 345. 
Menmark, Erik: 174. 
Müller, Ingeborg: 313. 
 
N-d.: 469. 
Nelander, Gert Jakobsen: 180. 
Nielsen, Aksel: 445. 
Nielsen, Erna, 446. 
Nielsen, Laurits: 316. 
Nielsen, Lis: 168, 244. 
Nygaard, Jens Jørgen: 103. 
Nygaard, Margarit: 470. 
Nørskov, Bodil: 165. 
 
Olsen, Rikke Agnete: 350. 
Olsen, Svend: 449, 450, 451. 
 
Pedersen, Poul Erik: 385. 
Pedersen, Poul Herman: 472. 
Petersen, Erik: 386. 
Petersen, Åge: 331. 
 
Radoor, Annette Bargmann: 75, 273, 413 
438.. 
Rasmussen, Helge: 185, 322. 

Rasmussen, Johannes: 228, 234, 288, 297, 
374. 
Rasmussen Rosa: 88. 
Rasmussen Andersen, H.: 120, 121, 368. 
 
Schmidt, Harry: 156. 
Schmidt, Peter: 455. 
Schmidt Andersen, Arne: 76, 157, 203, 204, 
205, 230, 245, 246, 346, 387, 414, 431, 432, 
433, 458, 464, 465, 466, 474,  
Schwaner, G.A.: 289. 
Sidenius, Jette: 165. 
Skovbo, M.: 122. 
Stribenseren: 159. 
Straarup, Karen: 137. 
Sørensen, Tove: 50. 
 
Tang Kristensen, Evald: 98. 
Thinesen, N.: 106. 
Thrane, Henrik: 340. 
 
Vedel Simonsen: 351. 
 
Weisbjerg, Edith: 100, 160. 
Weisbjerg, Jens: 478. 
Weisbjerg, Lissi: 160. 
Weisbjerg, Svend Aage, 161. 
Winther, Bente: 166. 
Wøllekjær, Johnny: 89. 
 
xx: 320. 
 
 


	Bavnen
	Udgivet af Vejlby-Strib Lokalhistoriske Forening
	Indholdsfortegnelse
	Udarbejdet af Knud Madsen



	Indledning
	Bavnen er udkommet siden 1990, og det er efterhånden blevet uoverskueligt at blade de mange hæfter igennem for at lede efter en bestemt artikel eller et emne. Det skulle nærværende, systematiske indholdsfortegnelse gerne råde bod på. Smånotitser som...
	Indholdsoversigt
	MUSEER. BIBLIOTEKER, s.4.
	KIRKELIGE FORHOLD, s.4.
	Kirkeskibe, s. 5.

	FORSAMLINGSHUSE, s. 7
	FORVALTNING. RETSVÆSEN. FORSORG, s. 7.
	FOLKLORE, s. 9.
	Sagn. Spøgeri, s. 9.
	Lokalhistoriske foreninger og arkiver, s. 10.

	NATURFORHOLD, s. 14.

	SAMFÆRDSEL, s. 14.
	ARBEJDE OG ARBEJDSFORHOLD, s. 16.
	INDUSTRI, HANDEL, HÅNDVÆRK, s. 16.
	HISTORIE, s. 21.


	Indholdsfortegnelse
	Museer og biblioteker
	Diverse

	Kirkelige forhold
	KIRKER
	KIRKEGÅRDE
	KIRKESKIBE
	RELIGIØSE FORHOLD

	Skolevæsen
	AULBY
	KUSTRUP
	RØJLE TÅRUP
	STAURBY
	STRIB
	VEJLBY
	ANDRE SKOLER

	Forsamlingshuse
	Forvaltning. Retsvæsen. Forsorg
	LOVGIVNING
	KOMMUNESTYRE
	POLITISKE PARTIER

	KVINDEKAMP
	LAUGSVÆSEN
	RETSVÆSEN
	FORSORG. OPDRAGELSE

	Folklore
	FOLKESKIK

	Topografi
	VEJLBY STRIB KOMMUNE
	RØJLE
	STAURBY
	STRIB
	VEJLBY
	ENKELTE EJENDOMME
	Aulby Markgård, Aulby
	Katrinebjerg, se Cathrinebjerg
	Vejlbyvej 28


	Naturforhold
	Samfærdsel
	LILLEBÆLTSBROERNE
	FÆRGEFART
	SØULYKKER
	210. Madsen, Knud: To færgeulykker […]. Strib-ulykken. 01:2, 15-17.
	FYRVÆSEN. TELEGRAF
	BUS- OG TOGDRIFT
	GADER OG VEJE

	Arbejde og arbejdsforhold
	Industri. Handel. Håndværk
	HANDELSFORENINGER
	INDUSTRI OG HÅNDVÆRK
	HOTELLER OG PENSIONER
	JAGT OG FISKERI

	LANDBRUG, SKOVBRUG, GARTNERI OG HAVEBRUG
	271. Christensen, Poul: Mere om jerseykøer. 12:1, 1.
	MØLLER

	Vandforsyning
	Brande og brandvæsen
	Husflid, kunst, teater, musik, arkitektur
	Sport
	Litteratur. Stednavne
	DIGTE
	STEDNAVNE

	Historie
	BYVÅBEN
	FORHISTORIE. STENALDER
	326. Christensen, Poul: Detektormandens fortidsfund [Niels Martner]. 18:1, 2-3 + omslagets
	bagside.
	BRONZEALDER
	JERNALDER
	MIDDELALDER
	SVENSKEKRIGENE
	ENGLANDSKRIGENE 1801-1814
	TIDEN 1814-1848
	DE SLESVIGSKE KRIGE 1848-50 og 1864
	TIDEN 1864-1914
	BESÆTTELSEN 1940-45
	TIDEN EFTER 1945
	Personalhistorie
	Abel, Peter Valdemar (7.8.1826-25.1.1913). Lærer i Vejlby.
	393. Madsen, Knud: Lærer Abel i Vejlby skole. 14:2, 18-21.
	Andersen, H.C. (1805-1875). Digter
	Brunoe, Søren (1916-1994). Marinemaler
	Jensen, Eiler (28.5.1828-14.11.1903). Møller i Skærbæks Mølle, Staurby Mark
	Petersen, Emil (12.4.1856-2.7.1907). Kemiker, født Kustrup Mølle.
	Rasmussen, lærerfamilie i Vejlby Skov


	Forfatterregister



